
MAT: APRUEBA RENOVACIÓN DE CONVENIO DE
DESEMPEÑO DE ALTA DIRECCIÓN PÚBLICA ENTRE
DIRECTOR NACIONAL DE INDAP Y JEFE DE DIVISIÓN
ASISTENCIA FINANCIERA DE INDAP.

SANTIAGO, 05/ 01/ 2022

RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 0070-0307/2022 

VISTOS:
Lo dispuesto en los artículos 61 y siguientes de la Ley N°19.882; el Decreto Supremo N°172 de 2014 del Ministerio de Hacienda, contiene
Reglamento que regula los Convenios de Desempeño para los Altos Directivos Públicos; la Ley N°18.834, sobre Estatuto Administrativo; la
Ley Orgánica del Instituto de Desarrollo Agropecuario N°18.910 modificada por la Ley N°19.213 de 1993; el Decreto N°87 del 22 de marzo
de 2018, del Ministerio de Agricultura y las facultades de Director Nacional del Instituto de Desarrollo Agropecuario, la Resolución
N°1168/2021 que renueva nombramiento del cargo de Alta Dirección Pública al Jefe de División Asistencia Financiera del Instituto de
Desarrollo Agropecuario.

 

CONSIDERANDO:
 

Que, la jefatura de segundo nivel jerárquico, que desempeña el cargo de Jefe de División Asistencia Financiera y el Director Nacional
del Instituto de Desarrollo Agropecuario, subscribieron la renovación del convenio de desempeño, a contar del 11 de octubre de 2021
y hasta 11 de octubre de 2024, en conformidad a la normativa legal que los regula.

 

Que, a partir de las indicaciones recibidas por la Dirección Nacional del Servicio Civil, respecto al proceso de renovación de los
convenios que cumplen su periodo de gestión y el Oficio N°0070-203112/2021 de fecha 28 de septiembre de 2021 del INDAP dirigido
a la Directora Nacional del Servicio Civil, donde este Director informa la renovación del nombramiento.

 

Que, es necesario aprobar este convenio de renovación, mediante el presente acto administrativo.

 

RESUELVO:
 
1.  Apruébase la renovación del convenio de desempeño suscrito entre el Director Nacional del INDAP, Sr. Carlos Eduardo Recondo
Lavanderos y el Jefe de División Asistencia Financiera, Sr. Claudio Enrique Sabat Pietracaprina, cuyo texto forma parte integra de la
presente resolución.

 

ANOTESE Y COMUNIQUESE

CARLOS EDUARDO RECONDO LAVANDEROS
Director Nacional

Instituto De Desarrollo Agropecuario



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
/?key=22364939&hash=42b9f

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas

Renovación Convenio Asistencia Financiera Digital Ver

GGV/LBM/DCF/HFV

Distribución:

UNIDAD PRESUPUESTO Y CONTROL DE GESTIÓN

https://ceropapel.indap.cl/archivos/2022/01/03/Renovaciaon-Convenio-Asistencia-Financiera.pdf

	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	Anexos


		2022-01-05T12:40:13-0300
	Carlos Eduardo Recondo Lavanderos




